
CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2012

PORTARIA Nº 2.342/2012-CCG DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nos. 2012/522054 e 
538421,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES, Secretário de 
Estado de Meio Ambiente, a viajar para Macapá-AP, no período 
de 11 a 14 de novembro de 2012, a fi m participar da V Reunião 
Ordinária do Fórum de Secretários Estaduais de Meio Ambiente 
da Amazônia Legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE OUTUBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº. 32.271, 

de 31 de outubro de 2012.
PORTARIA N.º 2.426/2012-CCG DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear MICHELLE ABRAHÃO ABDON para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 
19 de novembro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE NOVEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 32.285, 
de 23 de novembro de 2012
PORTARIA N.º 2.427/2012-CCG DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/565542,
R E S O L V E:
autorizar CLÁUDIO CAVALCANTI RIBEIRO, Secretário de Estado 
de Educação, a viajar para o Rio de Janeiro-RJ, no período de 
21 a 23 de novembro de 2012, a fi m de participar do CONECTA 
– Seminário de Tecnologia Educacional –, devendo responder 
pelo expediente do órgão, na ausência do titular, WALDECIR 
OLIVEIRA DA COSTA, Secretário Adjunto de Gestão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE NOVEMBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A Presidente da Comissão designada pela Portaria n°. 560/2012, 
de 30 de agosto de 2012-SCCG, faz saber a Leomir da Silva 
Santos que estão correndo em seus termos legais, os autos da 
tomada de contas especial n°. 01 em que o mesmo fi gura como 
Requerido, por ausência de prestação de contas, referente o 
processo de nº. 2009/325.354, 2009/324.208 (diárias).
E, constando dos autos que se encontra em lugar incerto e 
não sabido, fi ca, pelo presente Edital, notifi cado a partir desta 
publicação a comparecer, perante esta Comissão, sediada no 
Palácio dos Despachos, a Rodovia Augusto Montenegro, KM 9, 
Coqueiro – Belém-PA, CEP: 66.823-010, no horário de 09:00 às 
12:00 horas, a fi m de no prazo de 5 (cinco) dias, especialmente 
para assegurar os direitos que lhe são garantidos, tais como 
apresentação de documento que comprove a regularidade na 
prestação de contas, ou efetivação de pagamento de valor não 
prestado contas, ou qualquer saneamento de irregularidades na 
prestação de conta sobre o fato que lhe é imputado. Para ciência 

do Notifi cado, é expedido o presente Edital, a ser publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará.
Ressalto que V. Sa. tem direito ao acompanhamento do processo 
pessoalmente ou por intermédio de procurador regularmente 
habilitado, de vistas aos autos, o qual lhe é assegurado durante 
o horário de expediente normal da comissão, que se encontra 
instalada.
Belém (PA), 14 de Novembro de 2012.
Presidente da Comissão.
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 32.281, 
de 19 de novembro de 2012

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A Presidente da Comissão designada pela Portaria n°. 560/2012, 
de 30 de agosto de 2012-SCCG, faz saber a Claudia Craveiro 
Gonçalves que estão correndo em seus termos legais, os autos 
da tomada de contas especial n°. 01 em que a mesma fi gura 
como Requerida, por ausência de prestação de contas, referente 
o processo de nº. 2001/133.432 (suprimento de fundos).
E, constando dos autos que se encontra em lugar incerto e 
não sabido, fi ca, pelo presente Edital, notifi cado a partir desta 
publicação a comparecer, perante esta Comissão, sediada no 
Palácio dos Despachos, a Rodovia Augusto Montenegro, KM 9, 
Coqueiro – Belém-PA, CEP: 66.823-010, no horário de 09:00 às 
12:00 horas, a fi m de no prazo de 5 (cinco) dias, especialmente 
para assegurar os direitos que lhe são garantidos, tais como 
apresentação de documento que comprove a regularidade na 
prestação de contas, ou efetivação de pagamento de valor não 
prestado contas, ou qualquer saneamento de irregularidades na 
prestação de conta sobre o fato que lhe é imputado. Para ciência 
do Notifi cado, é expedido o presente Edital, a ser publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará.
Ressalto que V. Sa. tem direito ao acompanhamento do processo 
pessoalmente ou por intermédio de procurador regularmente 
habilitado, de vistas aos autos, o qual lhe é assegurado durante 
o horário de expediente normal da comissão, que se encontra 
instalada.
Belém (PA), 14 de Novembro de 2012.
Presidente da Comissão.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A Presidente da Comissão designada pela Portaria n°. 560/2012, 
de 30 de agosto de 2012-SCCG, faz saber a Carlos Roberto 
Barros que estão correndo em seus termos legais, os autos da 
tomada de contas especial n°. 01 em que o mesmo fi gura como 
Requerido, por ausência de prestação de contas, referente o 
processo de nº. 2010/151.289 (suprimento de fundos).
E, constando dos autos que se encontra em lugar incerto e 
não sabido, fi ca, pelo presente Edital, notifi cado a partir desta 
publicação a comparecer, perante esta Comissão, sediada no 
Palácio dos Despachos, a Rodovia Augusto Montenegro, KM 9, 
Coqueiro – Belém-PA, CEP: 66.823-010, no horário de 09:00 às 
12:00 horas, a fi m de no prazo de 5 (cinco) dias, especialmente 
para assegurar os direitos que lhe são garantidos, tais como 
apresentação de documento que comprove a regularidade na 
prestação de contas, ou efetivação de pagamento de valor não 
prestado contas, ou qualquer saneamento de irregularidades na 
prestação de conta sobre o fato que lhe é imputado. Para ciência 
do Notifi cado, é expedido o presente Edital, a ser publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará.
Ressalto que V. Sa. tem direito ao acompanhamento do processo 
pessoalmente ou por intermédio de procurador regularmente 
habilitado, de vistas aos autos, o qual lhe é assegurado durante 
o horário de expediente normal da comissão, que se encontra 
instalada.
Belém (PA), 14 de Novembro de 2012.
Presidente da Comissão.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462881

CONTRATO: 21-CCG
EXERCÍCIO: 2012
OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO DESTINADO A 
EXPLORAÇÃO DE RESTAURANTE.
VALOR: 0,00
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2012
VIGÊNCIA: 20/11/2012 a 19/11/2013
CONVITE: 03/2012
CONTRATADO: RIOS & RIOS COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 06.002.028/0001-44
CLCC-CCG

ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463197
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.428/2012-CCG
Data de Admissão: 01/10/2012
Nome do Servidor    Cargo do Servidor    Observação
GABRIEL PEIXOTO OLIVEIRA   Gerente de Estatistica e 
Informação/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462813

PORTARIA: 118/2012-GAB
Objetivo: de participar do 5ª Reunião Técnica do Conselho 
Nacional dos Órgãos de Controle Interno - CONACI na cidade 
de São Luis-Ma
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº.734 de 07/04/1992 e 
Orientação Normativa nº.001/2008 de 11/03/08
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO LUIS/MA - Brasil<br
Servidor(es):
8014361/ROBERTO PAULO AMORAS (AUDITOR GERAL 
DO ESTADO) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/11/2012 a 
01/12/2012<br
Ordenador: Leila Maria Nascimento Costa

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462928

PORTARIA Nº.119/2012-GAB/AGE, DE 26 DE NOVEMBRO 
DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a Portaria Conjunta nº.0163 de 25/10/2012, que 
estabelece normas e procedimentos para o encerramento anual 
da execução orçamentária, fi nanceira, contábil e patrimonial do 
exercício de 2012,
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR Comissão para Levantamento do Inventário de 
Bens de Consumo e Permanentes do Almoxarifado da Auditoria 
Geral do Estado.
II – DESIGNAR para compor a referida Comissão, os servidores:
�  Maria das Neves Gomes de Lima, matrícula 74500/1
�  Flávio Clink da Silva, matrícula 54190397/2
�  Paulo George Lopes Machado, matrícula 55588396/1
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROBERTO PAULO AMORAS
AUDITOR-GERAL DO ESTADO

PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462938

PORTARIA Nº.113/2012-GAB/AGE, DE  20 DE 
NOVEMBRO DE 2012.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
PRORROGAR por 30(trinta) dias o prazo da Portaria 
nº.104/2012-GAB/AGE de 17/10/2012, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL – D.O.E nº.32.266 de 23/10/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462849

PORTARIA Nº 710/2012-PGE.G., DE 26 DE NOVEMBRO 
DE 2012

Tornar sem efeito a Portaria 679/2012-PGE.G., de 09.11.12, que 
concedeu diária à servidora Lígia de Barros Pontes, identidade 
funcional nº 5896490/1, para o município de Redenção-PA.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

EDITAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 463090

EDITAL Nº 15/2012 – PGE, 26 DE NOVEMBRO DE 2012
A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO XIX CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR 
DO ESTADO DO PARÁ torna pública, após reunião em sessão 
plenária, e, realizada a identifi cação dos candidatos recorrentes, 
a conclusão do julgamento dos recursos interpostos da 2ª prova 
prática, na forma a seguir:
“Nestas condições, realizada a identifi cação dos candidatos 
recorrentes, a Comissão do Concurso resolve CONHECER E 
NEGAR PROVIMENTO aos recursos dos candidatos BRUNA 
GENTIL ULIANA GAMA, FERNANDA ALVES DE SOUZA, NICOLE 
ANDRADE ERICHSEN E MONIQUE DE SOUZA CASTRO; e tornar 
defi nitiva a lista de aprovados divulgada no edital nº 14/12, 
publicado no DOE de 10 de novembro de 2012.”


